Договор №

        На разработку документации

г. Москва

«   »                 2017 г.

ООО «Восток-Запад Дом», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Волкова Антона Андреевича,  действующей на основании Устава, с одной стороны,  и                            , именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
     Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя разработку проектов (далее – «проект»):

- _________
- _________

____________________________________________- на основании задания, ______________, технических условий, пожеланий клиента, оформленных в виде Приложения 1 к договору.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить проектные работы Исполнителя.

Статья 2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
2.1. Цены в настоящем Договоре указаны в рублях РФ.

2.2. Общая сумма договора составляет _________ (_________________________________) рублей 00 коп.
2.3. Оплата работ по Договору производится на условиях:

- ___ суммы договора - предоплата в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания настоящего Договора;

- ______ суммы договора - окончательная оплата в течение 3 (трех) календарных дней с момента сдачи проекта.
2.4. Датой платежа считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Статья 3. СРОК ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.

3.2. Срок выполнения проекта – ____ к.д. с момента поступления предоплаты (п.п. 2.3).
Статья 4. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ СДАЧИ-ПРИЕМКИ
4.1. Перечень технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику, определен ГОСТ 21.101-97 СПДС.

4.2. После выполнения Исполнителем предусмотренных настоящим Договором работ Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки проектной документации с приложением к нему комплекта проектной документации.

4.3. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 4.2. настоящего договора, обязуется направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки проектной документации или мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчиком составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.5. Исполнитель вправе досрочно выполнить работу, а Заказчик обязуется ее принять и оплатить.

4.6. При необходимой доработке проекта по независящим от Исполнителя причинам, с целью удовлетворения дополнительных требований Заказчика, устанавливается специальная доплата  к договорной цене, которая по согласованию сторон оформляется отдельным соглашением.

Статья 5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.   Условием соблюдения прав сторон на создаваемую проектную документацию после уплаты стоимости разработки проектной документации является использование документации Заказчиком по назначению.

   5.2. Настоящим Договором не предусматривается согласование Проектной документации Исполнителем с согласующими организациями и службами технадзора.
      5.3. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения специальных, лицензированных видов работ, при этом он (Исполнитель) несет перед Заказчиком ответственность за качество работ, выполненных привлеченными третьими лицами.
Статья 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За необоснованную задержку срока сдачи документации, Исполнитель за каждый день задержки выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 процента от полной договорной стоимости, но не более 10 (Десяти) % от стоимости Договора.

6.3. Сторона, для которой становится невозможным выполнить обязательства по настоящему Договору, должна немедленно в письменном виде сообщить второй стороне о начале и об окончании обстоятельств, мешающих выполнению обязательств по Договору.

6.4. Если одна из сторон не предупредила в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней другую сторону относительно обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств, она лишается права ссылаться на такие обстоятельства в будущем.

6.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих качественному выполнению работ и влияющих на сроки выполнения работ, стороны обязаны уведомить друг друга об этом письменно. Получение уведомления визируется противоположной стороной. Отказ от визирования уведомления следует рассматривать как нарушение прав уведомителя.

6.6. Споры и разногласия сторон по настоящему Договору или в связи с ним подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

Статья 7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами.

7.2. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО

	ИНН/КПП

	Юр. адрес:

	р/с

	В

к/с

БИК

ОКПО

Электронный адрес:

Подписи и печати сторон

От Исполнителя

От Заказчика

_______________/                                  /

_______________/                           /